КОПИЯ ВЕРНА
01Д6Л пр^арвого обеспечения

лэзш.анйЯ/‘

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛА<

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.09 9
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
N° <$<£&(

О внесении изменений в уставы государственных казенных
общеобразовательных учреждений Свердловской области

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 54 Областного закона
от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью
Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2018
No 667-УГ «О Правительстве Свердловской области и реорганизации
исполнительных органов государственной власти Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1800-ПП
«Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных учреждений
Свердловской области и внесения в них изменений», от 17.05.2011 № 556-ПП

областными исполнительными органами государственной
области функций и полномочий учредителя

государственных учреждений Свердловской области», Положением
о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области,
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области
от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области»,

«Об осуществлении
власти Свердловской

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в уставы:
1) государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургская вечерняя школа Ns 1», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 № 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 21.12.2015 № 643-Д
и от 29.03.2018 № 153-Д (приложение № 1);

2) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхотурская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 12.08.2011 № 39-д «О переименовании и утверждении уставов государственных
казенных образовательных учреждений Свердловской области» с изменениями,
внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования

Отпечатано в типографии «Сити Принт», закат Ш 3414, тираж 2000

26.05.2021 г.

2

Свердловской области от 15.01.2014 № 06-д, от 21.12.2015 № 643-Д
и от 29.03.2018 N° 153-Д (приложение N° 2);

3) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская вечерняя школа N° 2», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 21.12,2015 N° 643-Д
и от 29.03.2018 N° 153-Д (приложение N° 3);

4) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Краснотурьинская вечерняя школа», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 07.03.2013 N° 22-д,
от 21.12.2015 N° 643-Д, от 27.05.2016 N° 221-Д и от 29.03.2018 N° 153-Д
(приложение N° 4);

5) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Каменск-Уральская вечерняя школа», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 21.12.2015 N° 643-Д
и от 29.03.2018 N° 153-Д (приложение N° 5);

6) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская вечерняя школа N° 1», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 21.12.2015 Ns 643-Д
и от 29.03.2018 N° 153-Д (приложение N° 6);

7) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская вечерняя школа N° 2», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 12.08.2011 N° 39-д «О переименовании и утверждении уставов
государственных казенных образовательных учреждений Свердловской области»
с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 28.11.2013 N° 104-д,
от 21.12.2015 N° 643-Д и от 29.03.2018 N° 153-Д (приложение N° 7);

8) государственного казенного общеобразовательного учреждения

3

Свердловской области «Ивдельская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
:т 12.08.2011 № 39-д «О переименовании и утверждении уставов государственных
казенных образовательных учреждений Свердловской области» с изменениями,
внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 30.12.2013 № 125-д, от 21.12.2015 № 643-Д

от 29.03.2018 № 153-Д (приложение N° 8);
9) государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Новолялинская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 15.01.2014 No 06-д «О внесении изменений в приказ Министерства общего
и профессионального образования свердловской области от 17.07.2013 № 63-д
'О реорганизации государственного казенного вечернего (сменного)

общеобразовательного учреждения Свердловской области «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 2» и об утверждении Устава государственного
казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Вечерняя
(сменная) школа Ns 10» и изменений в Устав государственного казенного
вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения Свердловской области
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2» с изменениями,
внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 21.12.2015 № 643-Д и от 29.03.2018 № 153-Д
(приложение №  9);

10) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Тавдинская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 12.08.2011 № 39-д «О переименовании и утверждении уставов государственных
казенных образовательных учреждений Свердловской области» с изменениями,
внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 21.12.2015 No 643-Д и от 29.03.2018 № 153-Д
(приложение № 10).

2. Директорам государственных казенных общеобразовательных
учреждений Свердловской области, указанных в настоящем приказе:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений учредительных документов образовательного
учреждения;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра
юридических лиц в отдел правового обеспечения системы образования
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
в течение трех дней с момента регистрации изменений в уставы.

Министр Ю.И. Биктуганов